DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 46/2024
b) Licitação Nrº             : 23/2024
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Adjudicação   : 02/08/2024
e) Objeto Adjudicado  : Contratação de empresa para Aquisição de Caminhão Caçamba,

destinado aos serviços de manutenção de estradas, apoio aos
agricultores e demais melhorias no município de Bom
Sucesso/PR, conforme o Convênio nº 956971/2024 da
SPOA/SE/MAPA.

26.782.0017.1.109. - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIMPAMENTOS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ:
03.093.776/0001-91
Valor Total do Fornecedor: 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Caminhão caçamba novo; tração 4x2; zero

quilômetro, motor com potência mínima de 210 cv;
direção hidráulica, com no mínimo 6 marchas à
frente e 1 à ré; ar condicionado, pneus novos de no
mínimo 275/80R – 22; peso bruto total (PBT)
homologado mínimo de 16.000 kg; capacidade
máxima de tração (CMT) mínimo de 33.000 kg.
Equipado com caçamba basculante nova, com
capacidade de carga mínima de 7m³; o caminhão
deverá possuir todos os itens de segurança
conforme as leis de trânsito e resoluções do
CONTRAN; com a garantia mínima de 12 (doze)
meses por parte do fabricante ano de fabricação no
mínimo 2024.

VOLVO UNID 1 R$
535.500,00

R$
535.500,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, e quinhentos reais)

Bom Sucesso, 02 de agosto de 2024.

_________________________
José Roberto da Silva

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

1

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1214

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:14:37

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N°
_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 46/2024
b) Licitação Nrº             : 23/2024
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 02/08/2024
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para Aquisição de Caminhão Caçamba,

destinado aos serviços de manutenção de estradas, apoio aos
agricultores e demais melhorias no município de Bom
Sucesso/PR, conforme o Convênio nº 956971/2024 da
SPOA/SE/MAPA.

26.782.0017.1.109. - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIMPAMENTOS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ:
03.093.776/0001-91
Valor Total do Fornecedor: 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Caminhão caçamba novo; tração 4x2; zero

quilômetro, motor com potência mínima de 210 cv;
direção hidráulica, com no mínimo 6 marchas à
frente e 1 à ré; ar condicionado, pneus novos de no
mínimo 275/80R – 22; peso bruto total (PBT)
homologado mínimo de 16.000 kg; capacidade
máxima de tração (CMT) mínimo de 33.000 kg.
Equipado com caçamba basculante nova, com
capacidade de carga mínima de 7m³; o caminhão
deverá possuir todos os itens de segurança
conforme as leis de trânsito e resoluções do
CONTRAN; com a garantia mínima de 12 (doze)
meses por parte do fabricante ano de fabricação no
mínimo 2024.

VOLVO UNID 1 R$
535.500,00

R$
535.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, e quinhentos reais)

Bom Sucesso, 02 de agosto de 2024.

_________________________
José Roberto da Silva

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

2

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1214

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:14:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-08-02T22:14:37-0300